
 

Dirigente:  Maurizio Bocedi 

Responsabili del procedimento: Silvia Bertonati                                      e-mail:  silvia.bertonati@istruzione.it                         

                                                           Maria Grazia Ribecco                           e-mail:  mariagrazia.ribecco1@istruzione.it    

Responsabili dell’istruttoria:       E. Covini - E. Borotti – I. Tonoli - G. Gerardi                      

                                                                                                                                                                      - 

Via Garibaldi 50 - 29121Piacenza Tel: 0523/330723 Fax: 0523/330750 e-mail: usp.pc@istruzione.it. Sito web: 

http://www.istruzionepiacenza.it 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la O.M. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di istituzione delle gra-

duatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, comma 6-bis e 6-ter della legge 3 maggio 1999, n. 

124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTI  in particolare gli articoli 3, 4, 5,  6 e 7 dell’Ordinanza Ministeriale di cui sopra; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2793 del 02/09/2020 di pubblicazione delle GPS e successivo decreto  

            prot. n. 3049 del 10/09/2020 e successive integrazioni, con il quale sono state pubblicate le 

            graduatorie provinciali per le supplenze (GPS); 

ESAMINATE le istanze di partecipazione presentate dagli interessati e le segnalazioni pervenute succes-

sivamente alla pubblicazione della graduatoria; 

VISTA  la comunicazione prot. 17871 del 09/06/2021 del Ministero dell’Istruzione - Direzione Generale 

per il personale scolastico – Uff. III – “Adempimenti propedeutici alle operazioni per l’anno scola-

stico 2021/2022. Graduatorie provinciali per supplenze del personale docente, graduatorie ad 

esaurimento e graduatorie di merito”; 

VISTO l’art. 36 del CCNL 29/11/2007; 

ACCERTATA la presenza nelle Graduatorie Provinciali per le supplenze (GPS) di personale già di ruolo per 

la medesima classe di concorso/posto di ruolo di inclusione; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere con l’esclusione dalle GPS del suddetto personale per le sole classi di 

concorso/tipo posto per i quali sono stati immessi in ruolo; 

 

D E C R E T A 
 

Art.1 E’ escluso  dalla procedura concorsuale per l’istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di 

cui all’art. 4, comma 6-bis e 6-ter della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative sup-

plenze per il personale docente ed educativo, ai sensi degli art. 3, comma 7, punto b) e gli artt. 6 e 7  

dell’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020, l’aspirante incluso nella tabella sottostante. 

Art.2 Avverso il provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della repubblica entro 120 

giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 

COGNOME NOME Classe di 

concorso 

GPS 

Classe di 

concorso 

RUOLO 

MOTIVAZIONE 

BETTINI ERSIGLIA AAAA AAAA Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CAMMI CINZIA AAAA AAAA Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

DI BERARDINO PAOLA AAAA AAAA Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

DORDONI DANIELA AAAA AAAA Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 



 

Dirigente:  Maurizio Bocedi 

Responsabili del procedimento: Silvia Bertonati                                      e-mail:  silvia.bertonati@istruzione.it                         

                                                           Maria Grazia Ribecco                           e-mail:  mariagrazia.ribecco1@istruzione.it    

Responsabili dell’istruttoria:       E. Covini - E. Borotti – I. Tonoli - G. Gerardi                      

                                                                                                                                                                      - 

Via Garibaldi 50 - 29121Piacenza Tel: 0523/330723 Fax: 0523/330750 e-mail: usp.pc@istruzione.it. Sito web: 

http://www.istruzionepiacenza.it 

COGNOME NOME Classe di 

concorso 

GPS 

Classe di 

concorso 

RUOLO 

MOTIVAZIONE 

GALLARATI LORENA AAAA AAAA Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

GAMBAZZA  SARA AAAA AAAA Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

LO SARDO MARIA AAAA AAAA Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

LIZIO MARIA AAAA AAAA Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

SMALDORE  GERARDA  

ASSUNTA 

AAAA AAAA Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

TAGLIAFERRI ROBERTA AAAA AAAA Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

VEDDA LETIZIA AAAA AAAA Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

AGENTI ERIKA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

AMISANI DANIELA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima classe di 

concorso 

AUTIERO  ADELE EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

BONVISSUTO PAOLO ANTONIO EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

BARBIERI MARIA ROSA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

BERNIERI SILVIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

BRESCIA IMMACOLATA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

BERTONI ELENA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

BERTERI SILVIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

BARATTINI SABRINA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

BOSELLI FRANCESCA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 



 

Dirigente:  Maurizio Bocedi 

Responsabili del procedimento: Silvia Bertonati                                      e-mail:  silvia.bertonati@istruzione.it                         

                                                           Maria Grazia Ribecco                           e-mail:  mariagrazia.ribecco1@istruzione.it    

Responsabili dell’istruttoria:       E. Covini - E. Borotti – I. Tonoli - G. Gerardi                      

                                                                                                                                                                      - 

Via Garibaldi 50 - 29121Piacenza Tel: 0523/330723 Fax: 0523/330750 e-mail: usp.pc@istruzione.it. Sito web: 

http://www.istruzionepiacenza.it 

COGNOME NOME Classe di 

concorso 

GPS 

Classe di 

concorso 

RUOLO 

MOTIVAZIONE 

BOTTI GIULIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CICOLI FRANCA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CUCUZZA MARIANNA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CIGLIANO GIOVANNA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CONCARI ELISA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CONTI BENEDETTA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CARDAMURO TIZIANA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CARINI AGNESE EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CASALI LORELLA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CAVAGNA EMILIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

DE DONNO VIVIANA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

D’AGOSTINO LUCIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

DI MAGRO CINZIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

FRANZESE MARIA PINA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

GENTILE ANTONELLA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

GRECO GIUSEPPE EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

LA COMMARE ANTONELLA  

FLORINDA 

EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

ELIA ELISABETTA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima classe di 

concorso 



 

Dirigente:  Maurizio Bocedi 

Responsabili del procedimento: Silvia Bertonati                                      e-mail:  silvia.bertonati@istruzione.it                         

                                                           Maria Grazia Ribecco                           e-mail:  mariagrazia.ribecco1@istruzione.it    

Responsabili dell’istruttoria:       E. Covini - E. Borotti – I. Tonoli - G. Gerardi                      

                                                                                                                                                                      - 

Via Garibaldi 50 - 29121Piacenza Tel: 0523/330723 Fax: 0523/330750 e-mail: usp.pc@istruzione.it. Sito web: 

http://www.istruzionepiacenza.it 

COGNOME NOME Classe di 

concorso 

GPS 

Classe di 

concorso 

RUOLO 

MOTIVAZIONE 

LANZA ENRICO EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

LOSI VANNA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

LAZZARINI ELISABETTA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

MIGLIAVACCA MONICA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

MALERBA MARIA GIULIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

MOSCHINI KATIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

MASSARO MICAELA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

MITIDIERI ANGELA KATIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

PILON GIUSEPPA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

PERONI ELENA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

PRINCIPI MICHELA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

RICCI ILARIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

REPETTI MICHELA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

RUSSO  TIZIANA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

ORZANO IMMACOLATA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

SCARABELLI ELISABETTA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

SIGNAROLDI VALERIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 



 

Dirigente:  Maurizio Bocedi 

Responsabili del procedimento: Silvia Bertonati                                      e-mail:  silvia.bertonati@istruzione.it                         

                                                           Maria Grazia Ribecco                           e-mail:  mariagrazia.ribecco1@istruzione.it    

Responsabili dell’istruttoria:       E. Covini - E. Borotti – I. Tonoli - G. Gerardi                      

                                                                                                                                                                      - 

Via Garibaldi 50 - 29121Piacenza Tel: 0523/330723 Fax: 0523/330750 e-mail: usp.pc@istruzione.it. Sito web: 

http://www.istruzionepiacenza.it 

COGNOME NOME Classe di 

concorso 

GPS 

Classe di 

concorso 

RUOLO 

MOTIVAZIONE 

SALI CLARA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

SOL MARIA ROSARIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

SINOPOLI VINCENZO EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

SPADARO PALMA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

SQUILLACI ANTONIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

TOCCI ROSELLA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

TACCONI SERENELLA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

TAGLIAFERRI STEFANIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

TERMINI GENNY EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

TOSI ALESSANDRA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

VIVACQUA VALERIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

ZAMBELLI CLAUDIA EEEE EEEE Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

BONETTI DORIANA ADMM ADMM Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

D’OVIDIO UGO A022 A022 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

FERRARI MAUELA A028 A028 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

LUNARDINI  ANNAMARIA AC25 AC25 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

TIBERIO MARIA STELLA A001 A001 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 



 

Dirigente:  Maurizio Bocedi 

Responsabili del procedimento: Silvia Bertonati                                      e-mail:  silvia.bertonati@istruzione.it                         

                                                           Maria Grazia Ribecco                           e-mail:  mariagrazia.ribecco1@istruzione.it    

Responsabili dell’istruttoria:       E. Covini - E. Borotti – I. Tonoli - G. Gerardi                      

                                                                                                                                                                      - 

Via Garibaldi 50 - 29121Piacenza Tel: 0523/330723 Fax: 0523/330750 e-mail: usp.pc@istruzione.it. Sito web: 

http://www.istruzionepiacenza.it 

COGNOME NOME Classe di 

concorso 

GPS 

Classe di 

concorso 

RUOLO 

MOTIVAZIONE 

VACCA ANGELA AC25 AC25 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

BELLIA  SILVIA A019 A019 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CERVINI SIMONA A034 A034 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

CATTADORI MARCO AC24 AC24 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

FREDA GIANLUCA A011 A011 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

FARONI GIOVANNI A018 A018 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

GALLI VANESSA A009 A009 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

LUSIGNANI ANDREA A046 A046 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

OLIVERI MARIA A018 A018 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

MILANO FRANCESCO A050 A050 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

PIANE CATERINA A046 A046 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

PONTINI ILARIA A037 A037 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

RENITA JANA AD24 AD24 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

SPINOLO STEFANIA A046 A046 Personale già di ruolo nella medesima 

classe di concorso 

 

 IL DIRIGENTE 

   Maurizio Bocedi 

 

 

 

 

Agli interessati 

Ai DD.SS. provincia di Piacenza                      LL.SS. 


		2021-06-24T14:43:29+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2021-06-24T17:01:40+0200
	Piacenza
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPC.REGISTRO UFFICIALE.U.0002694.24-06-2021.h.17:01




